[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по подготовке и проведению общественного обсуждения по  выполнению мероприятий благоустройства парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда для включения его в подпрограмму «Благоустройство парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда на 2017 год»  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности в городском округе Нижняя Салда

до 2020 года»

30.04.2017                                                                                 г. Нижняя Салда
Председатель комиссии:

1.Матвеева Е.В. – глава городского округа Нижняя Салда;

Заместитель председателя:

2. Гузиков С.Н. – первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

Секретарь комиссии:

3. Замураева А.В. – ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда;

Члены комиссии:
4.Волкова Л.В. – председатель Думы городского округа Нижняя Салда;

5. Зуева Л.В. – заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по экономике);

6. Третьякова О.В. - заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда (по социальным вопросам);

7. Леонова Г.Н. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда;

8. Гасина С.А. – ведущий специалист отдела  архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда;

9. Маслеева А.А. – начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение и оценка заявок по выполнению мероприятий благоустройства парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда для включения его в подпрограмму «Благоустройство парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда на 2017 год»  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности в городском округе Нижняя Салда

до 2020 года» (обсуждение  эскизного проекта благоустройства парка Металлургов, расположенного по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Карла Маркса, № 1а).

1. СЛУШАЛИ: Матвееву Е.В. – о результатах проведения общественного обсуждения по выполнению мероприятий благоустройства парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда для включения его в подпрограмму «Благоустройство парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда на 2017 год»  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности в городском округе Нижняя Салда  до 2020 года». Общественные обсуждения проводились с 31 марта 2017 года по 30 апреля 2017 года. Поступила одна заявка на участие  в обсуждении от жителя города Нижняя Салда по эскизному проекту благоустройства парка Металлургов, расположенному по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Карла Маркса, № 1а. Поступили рекомендации:
- планировка парка должна учитывать круглогодичное его использование, поэтому должны быть закрытые помещения, прогулочные маршруты, туалет и дополнительный вход.

Проект рассмотрен Общественным Советом городского округа Нижняя Салда (протокол прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
 Гузиков С.Н. – первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, предложил учесть высказанные в процессе общественного обсуждения замечания и одобрить эскизный проект с учетом рекомендаций.
РЕШИЛИ:

Признать общественное обсуждение по выполнению мероприятий благоустройства парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда для включения его в подпрограмму «Благоустройство парка Металлургов на территории городского округа Нижняя Салда на 2017 год»  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической  эффективности в городском округе Нижняя Салда  до 2020 года»» состоявшимся.

Принять предложенный эскизный проект благоустройства парка Металлургов, расположенному по адресу: Свердловская область, город Нижняя Салда, улица Карла Маркса, № 1а, с учетом поступивших рекомендаций.
Опубликовать настоящий протокол в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда в срок до 05 мая 2017 года.

Председатель комиссии                                                                        Е.В. Матвеева
Секретарь комиссии

                    А.В. Замураева